ppls talia cauere. cū dī. g **Si fornicaris tu isrl. po**
nunt h' si. p q. vtz p pñcta. h **Nō delinqt saltē iuda**
qz habebat templū dei in i. i. m. i **Et nolite ingredi i**
galgala. loc' est vbi iōsne circūcidit filios isrl. vt h' 30
sue. & ppter qd loc' venerabilior reputabaf. ppter qd ido
latre postea ibi posuerūt idola. l **Et ne ascenderit**
in berthauen ibi enī positus vnus erat de vitulis aureis
hieroboam. l **Neq; iuraueritis viuit dñs. applican**
do idolis modū iurandi p deū. m **Enī sicut vacca**
lasciuens q nūpit iugū. n **Declinavit isrl a iugo di**
uine leg'. o **Hūc pascet eos dñs qñ agnū in latitudi**
ne. qñ enī agn' debet occidi lauti' pascat. & p hoc designa
tur q. & tribz cito essent gladio tradende. p **Parti**
ceps idoloz ephraim. i. deditis idolatrie.
q **Dimitte eū. tu iuda ne psortio eius corruparis.**
r **Separū est pñuū eoz. i. excoicari. s** Dilixerūt
afferre ignominiam. i. idolatrias. t **Protectores ei'**
id est reges & sacerdotes. v **Uguit cū spūs. i. mali**
gnus. f **In alis suis. i. in intellectu p obstinationes**
in effectu p executionē. y **Et pñdent a sacrificijs**
suis. i. ppter sacrificia sua idolis & demombz oblata.
Capitulum. v.

Audite. Dic sicut declaraf divina iusticia in puni-
tione peccator magis iusticia. et dicitur i duas
ptes. qz primo declaraf culpa. scdo determinaf
pena. ibi. Et ridebit. Et circa primam exprumunt distincti
staria ppi cu dicit. a Audite h sacerdotes. qz debebat

peisse in spualibus.
b Et attendite vo-
m' isrl' que tenebat
deo vo seruire et les-
gis susceptione.

c Et dom' regis q
ppotentiam debebat
mala cohobere.

d Quia vobis indi-
cui est. i. condnatio
iusta et subdit. ca.

e Qm la. facti estis
speculatioi. i. anima
bus qz deberet p core
placione in deū ele-
uari.

f Et sicut thebe ex-
pulum sup montem
thabor. ibi em reges
isrl' ponebat custodi-
am militu ad capien-
du illos qz ibant i bie-
rusale ex deuotione
ad offerendum.

g Et victimas de-
clinastis in pfunduz
cogentes offerre ydo-
lis que sunt dno offe-
b Et ego (renda.
eruditor. i. cognitor
et onfor. oim eoz.

i Ego scio ephrai-
id e malicia et. a no
minat hic et i pluribz
locis et maxime in h
ppheta regnu decez
tribuz ephraim. eo qz
hierobos primus rex
fuit de illa tribu. h

Et isrl' no est abscondit' a me. re-
petitio est eiusde sub alio noie ad maiore assertionem.
i No dabit cogitationes suas vt conuerant. qz sunt
obstinati p deceptione dyaboli. io sequit. m Quia
spus fornicationu. i. dyaboli s de ydolatria tentans.
n In medio eoz e. tanq possidens. o Et ridebit
dic sicut denotat pena. et primo multipliciter. scdo so-
leniter. hbi. Clangite circa pumū dicit. o Et ridebit
arro. isrl' in fa. et' p pena debita a deo illata.

p Et isrl' et ephraim ruent. i. rex et pps. qz Ruet et
iudas cu eis. i. simili pena puniet. no tñ eodē tpe qz re-
gnū isrl' fuit captiuatū primo tpe osee. et regnū iuda po-
stea tpe sedechie. r In gregibz suis. qz sunt de ouibz
et capris. s Et armētis suis. i. bobus et vacca.

t Gader ad querēdu dñm. offerēdo sacrificia d istis
animalibz iminēte hora sue captionis. v Et nō in-
ueniēt. s. et' misericordia indigni. cui' cā subdit.

x In dño puā. sunt qz si. alie. genuerūt. docentes eos
ydolatrare. y Hic deuorabit eos mēsis. s. i. iulij die
rab. sa. in quo samaria fuit capta. z Cū patribz suis.
qz tūc terra. i. tribu que erat diuisa in. x. ptes fm nume-
rū tribuz. fuit destructa. a Clangite. Dic sicut sequit
pene pmulgatio solēnis. Et ca qd sciēdu qz terra bētia

re eū. Separatū ē iuuium
eoz. fornicatiōe fornicati
sūt dilexerūt afferre igno-
minia pteozes ei. Liga-
uit eū spūs in alis suis et
pfundet a sacrificijs suis.

Audite h sa. v. sacerdotes et atrēdi-
te dom' isrl'. et do-
m' reg' auscultate. qz vob
iudiciū ē. Qm laque' fa-
cti estis speculatioi. et sic
there expasus sup thabor
et victimas declinastis i
pfundū. Et ego eruditor
oim eoz. Ego scio ephrai-
et isrl' nō ē abscondit' a me.
Quia nūc fornicatus est
ephraim. et amiat' ē isrl'.
No dabit cogitationes su-
as vt reuertant ad deū suū.
qz spūs fornicationū. in
medio eoz. et dñm nō co-
gnouerūt. Et ridebit ar-
rogātia isrl' i facie ei' et isrl'
et ephraim ruēt i iniquitate
sua. Ruet etiā iudas cum

mi ex vna pte erat cōiuncta terre decez tribuz. Babaa et o-
rama erat duo fortalicia in forte bēniamin. Berba-
uen vo erat aliud fortaliciū i forte ephraim. et io ipso de-
structo ab assyris illi qz erant in fortalicijs bēniamin ces-
perūt clāgere buccinis. et populus duaz tribuz se ppa-
raret ad resistēdu ne

terra eoz destrueret
sicut terra decez tri-
buū eis vicina. et hoc
est qd dicit. Clangite buc-
cina in gabaa etc. Et
subdit causa.
b Clulare i berha-
uen. tanq iā capta.
c Post tergū tuuz
bēniamin. i. iusta te.
ppter qd timendum
tibi est ne pararis si-
mle.
d Ephrai. i. regnu
decez tribuz.
e In desolatione
erit. p salmanassar.
f In tribubz isrl'
ostēdi fide. i. fidelis
tate. pphetaz mcoz
qz pnuiciauerūt capz
destructionem.
g Facti sunt prin-
cipales quasi assumen-
tes. terminū. captiuū
tatis em decez tribuz
bz p salmanassar illi
s regno iuda cogra-
uerūt dilatare tminū
suū itra metas decez
tribuz. cuz tñ fortes
essent distincte fm or-
dinationē dei ppter
qd in pena hui' capi-
tū durat subdit.
h Sup eos effuso
dam. quasi aqua hē

abundanter. i. In meā. s. p nabuchonoso.
l Calumnia patiens est ephraim. licet em pateretur
iusti ex parte sui. tamen salmanassar inuasiu in iuste
et iniqua voluntate.
l Fractus iudicio. s. divino iusto. io subdit.
m Quonia cepit abire post forde id est post ydolum
pontif hic singula p plurali.
n Et ego quasi tinea ephraim. i. cito destrua eum.
o Et quasi putredo domui iuda. i. tardius punia est.
tardius em corrumpit pannus p se ipm quod fit putre-
fiendo qz corrumpat a tinea que corrumpit ipm aliquan-
do etiā in nouitate sua. ita regnū iuda tardius fuit ca-
ptiuatū qz regnū isrl'. et superius dictū est.
p Et vidit ephraim languore suū. i. captiuitatē itrepa-
bilē. sicut languor est infirmitas incurabilis.
q Et iudas vinculū suū. i. captiuitatē reuersibile sicut
vinculū solubile.
r Et abiit ephraim ad assur. qz prim o cōsensit reddere
tributū regi assyrioz. s. Simisit vltioz. i. ad regem
egypti. vt p eum liberaret a dicto tributo. ad quem mi-
sit osee. i. i. Regum. xvij. t Et ipse nō poterit sanare
vos. immo ista missio fuit occasio destructionis regni
israel. et ibidem habetur. v Nec soluere poterit

Abundanter. i. In meā. s. p nabuchonoso.
l Calumnia patiens est ephraim. licet em pateretur
iusti ex parte sui. tamen salmanassar inuasiu in iuste
et iniqua voluntate.
l Fractus iudicio. s. divino iusto. io subdit.
m Quonia cepit abire post forde id est post ydolum
pontif hic singula p plurali.
n Et ego quasi tinea ephraim. i. cito destrua eum.
o Et quasi putredo domui iuda. i. tardius punia est.
tardius em corrumpit pannus p se ipm quod fit putre-
fiendo qz corrumpat a tinea que corrumpit ipm aliquan-
do etiā in nouitate sua. ita regnū iuda tardius fuit ca-
ptiuatū qz regnū isrl'. et superius dictū est.
p Et vidit ephraim languore suū. i. captiuitatē itrepa-
bilē. sicut languor est infirmitas incurabilis.
q Et iudas vinculū suū. i. captiuitatē reuersibile sicut
vinculū solubile.
r Et abiit ephraim ad assur. qz prim o cōsensit reddere
tributū regi assyrioz. s. Simisit vltioz. i. ad regem
egypti. vt p eum liberaret a dicto tributo. ad quem mi-
sit osee. i. i. Regum. xvij. t Et ipse nō poterit sanare
vos. immo ista missio fuit occasio destructionis regni
israel. et ibidem habetur. v Nec soluere poterit

in hebreo h. Societas sacerdotum. i. maior eo mo loque-
di q dicitur. Reg. viij. Filij autem dauid sacerdotis erant.
b In via interficientium. p b designat q maiores d gas
laad erat pferantet pncipes i latrocinis uis r homi
cidis. r in b erat trasgressio leg pprimu. c Pergen-
tes de sichē ad iuluz
locū ubi erat iudine
ad q̄s portabant pe-
cunie p emedis mer-
cimonis. r latrones
p dicit ponebāt se in
insidijs ibi.